
UCHWAŁA NR XXXVI.218.13 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO  

 

z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie przejęcia zobowiązań 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-

dzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595) oraz art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwiet-

nia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przed dniem przekształcenia Powiat Międzyrzecki przejmie zobowiązania Samo-

dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu wynikające z zaciągnię-

tych kredytów bankowych, o których mowa w art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

        Lesław Hołownia  



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 69 ustawy o działalności leczniczej przekształcenie samodzielnego pu-

blicznego zakładu opieki zdrowotnej w spółkę kapitałową odbywa się na zasadach określo-

nych w art. 70-82. Rada Powiatu we wcześniejszej uchwale ustaliła wskaźnik zadłużenia 

SPZOZ w Międzyrzeczu w wysokości 8.374.702,50 zł, co oznacza konieczność przejęcia zo-

bowiązań o takiej wartości, aby wskaźnik zadłużenia wyniósł nie więcej niż 0,5. Zgodnie  

z wcześniejszymi deklaracjami, mając na uwadze stan powiatowych finansów, przejęciu bę-

dzie podlegać jedynie zobowiązanie wynikające z zaciągniętych kredytów bankowych, o któ-

rych mowa w art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i re-

strukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Przejęcie to, dokonane w trybie art. 

72 ust. 1 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej, pozwoli na znaczne odciążenie szpitala. Sytu-

acja finansowa powiatu nie daje możliwości dokonania większego oddłużenia.  

Uchwała nie powoduje skutków społecznych i finansowych, lecz spowoduje możliwość 

poprawy sytuacji finansowej szpitala oraz uzyskanie dotacji przez Powiat. 

 

 


